— De provisioue facta nobili viro Marco Gradonico comiti Absarensi de eo 
quod stetit in Veneciis post terminum (1274 v. Ljubič o. c. p. 110 N. 156).

■— Nobili et sapienti viro Marco Michaeli comiti Abseri. Jaeobus Contareno 
dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie dux dominus quarte partis et di- 
midie toeius imperii Romanie, nobili et sapienti viro Marco Michaeli de suo mandato 
comiti Abseri fideli dilecto salutem et dilectionis aflectum. Non sine gravibus que- 
relis nostrorum fidelium Venetorum et etiam aliorum cum blado Venetiis venientium 
nuper didicimus, quod cum ipsi cum suis lignis blado et aliis mercantionibus 
oneratis per partes illas transirent, tarn de Marchia quam de aliis partibus venientes, 
homines insule Abseri cum barchis et lignis eorum armata manu presumptuose 
intrantes in mari, more piratico prefata ligna ceperunt, ea per vim et contra vo- 
luntatem eorum propriam ad dietam insulam conducentes, ac de ipsis lignis bladum 
et alia, sicut eisdem placuit, abstulerunt, non verentes, quod hoc contra honorem 
noatri nominis presumebant quod grave gerimus et molestum. Unde prudentiam
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vestram rogamus, vobis per nos et nostrum maius et minus consilium preeipiendo 
mandantes sub debito, quo tenemini, iuramenti, quot dictum frumentum et bladum, 
acceptum nostris Venetis et aliis per homines dieti commitatus, debeatis totaliter 
ad nostram preseutiam destinare Et si forte ipsum frumentum et bladum habere 
non poteritis, de alio in ea quantitate, qne per ipsos fuit ablata, debeatis integre 
et sine diminutione aliqua destinare. Nichilominus autem sub eadem districta vobis 
mandamus, quot occasione dieti exeessus per homines insule perpetraeti, sex de 
bonis hominibus diete terre debeatis usque ad introitum future quadragesiir.<5 
venture ad nostram presentiam destinare pro obediendis nostris mandatis, et etiam 
eis, qui sibi ingiungere statuimus, in pena mille librarum. Hoe taliter adimplentes, 
quod in dietam penam incidere non possitis, et vestra prudencia possit merito 
commendari. Data in nostro ducali palatio die XV exeunte iannuario, indietione 
IV (Ljubič o. c. p. 111 N. 159).

— In nomine domini lesu Christi amen. Anno nativitatein eiusdem millesimo 
ducentesimo sexto, indietione quarta, die duodeeimo intrante februarii. Presentibus 
dominis Marco Dodo, sotio honorabilis viri domini Marci Michaelis comitis Abseri, 
Gabriele de Topertis, notario dieti domini comitis, Benedicto Baldo de Venetiis et 
aliis: Androssius Černe, iudices Abseri una cum eonsilio eiusdem more solito con- 
gregato. Ianettus Simeon Petriclia iudices Kersii una cum suo eonsilio more solito 
eongregato, Dragossius Jacobns iudices Lubinice una cum eonsilio more solito con- 
gregato, Petregus Craynico iudices Kufculi una cum suo eonsilio more solito 
eongregato constituerunt, ordinaverunt adque fecerunt honorabilem virum dominum 
Marehum Miehaelem comitem Abseri, Budissa eondam vicecomitem, Zerne Andream 
condam Zupani, Johannem eondam Dragogne adque Piculnm, Juanne filius condam 
Andree presentes et alii absentes et cum modo quo melius legitimi sindici, aetores, 
yconomi et procuratores et nuntii spetiales coram magnifico domino Jacobo Con- 
tareno inclito duce Venetiarum ad petendum de misericordia comitem perpetualiter, 
et rendentes et exigentes in omnibus causis et litibus, quos dictus Marcus Michael 
comes Abseri cum prenominatis hominibus in Venetiis habent seu habere possunt 
occasione frumenti acceptum per Abserinos et Kersinos, in quocumque loco et 
coram cocumque iudice in agendo quam in defendendo, excipiendo et replieando, 
et generaliter ad omnia et singula libere facienda et exercenda. que veri et legitimi 
sindici seu procuratores facere et exercere possent, et que causarum merita exigent 
et requirunt et que eisdem sindici visa' fuerint facienda tam cirr'a principales pe- 
titiones seu lites quam causarum prosecutione et sententie seu sententiarum exe- 
cutione eisdem sindicis libera procuratione concessa; promittentes supradicti iudices 
cum suis commitatibus mihi notario, stipnlanti nomine, quorum interest vel intererit, 
ratum et firmum habere et observare quidquid per predictum dominum comitem 
et Budissa et Cerne Andream, Johannem Piculum et Juannem, sindicos seu pro­
curatores, factum fuerit in predictis et circa predicta vel aliquo predictorum aut 
eorum occasione sub ypotheea bonarum dietarum comunitatum, et ea soluta vel 
non hec omnia ante dicta rata sint et firma. Actum est hoc Kersium in palatio 
eomunis. L. S. Ego compagnus Filippi de Montesco, aule imperiali notarius, de hiis 
rogatus seripsi et publicavi (Ljubič o. c. vol. I. p, 112 N. 160).

— Nobili et sapienti viro Marco Michaeli comiti Ausarensi. Jacobus Conta-
reno dei gratia Veneciarum, Dalmacie, atque Chroacie dux, dominus quarte partis 
et dimidie totius imperii Romanie nobili et sapienti viro Marco Michaeli de suo 
mandato comiti Auserensi fideli dilecto salutem et dilectionis aflectum. Recolimus 
consulte dixisse vobis et nunc presentibus . . . .  et nostrum consilium vobis pre­
cipiendo mandantes, quatenus heredibus nobilis viri Marini Danduli, comitis pre- 
decessoris morte presenti, de viginti duobus diebus, quibus ipsi heredes debent 
habere salarium ab hominibus comitatus vestri sic debeatis ipsum salarium pro 
dictis viginti duobus diebus sine difficultate persolvi, quod vos commendari possitis, 
ut nos propterea non oporteat nobis scribere iterato. Datum in nostro ducali pa­
latio die XIII februärii, quinte indictionis. (Ljubič o. c. vol I. p. 113 N. 162).

5) Quod detur comes illis de Cherso ad duos annos cum salario librarum 
nongentarum ad grossos annuatim, sicut habebant alii comites, qui erant ad duos 
annos, cum illa familia et conditione, quibus erant alii comites ad duos annos; 
salvo quod de furtis bataduris sint ad conditionem, ad quam erant comites, qui 
erant perpetui. Et si non respondebunt ambaxatores Chersii pro illis de Cherso 
infra unum meneem de recipiendo eum, ut dictum est, quod comes detur eis per-
petuus (Ljubič o. c. vol. I. p. 193 N. 286).
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®) 1396 Nonae.
Vestigium generalis congregationi Regni Croatiae et Dalmatiae, praeside 

vicario ac iudice generali regis Ä. 1396 Nonae celebratae.
Nos Iohannes, dei et apostoiice sedis graeia Episeopus Zagabriensis. et Se- 

cretarius Cancellarius Serenissimi Principis Domini Sigismundi, eadem gracia regis 
Hungarie, Dalmacie et Croacie, Vicarius et iudex eiusdem Domini regis generalis 
Memorie commendantes tenore presencium significavimus, quibus expedit universis. 
Quod nobis in eongregatione nostra generali, ex mandato et speciali commissione 
eiusdem Domini nostri regis, universis Nobilibus et alterius cuius suis status, 
condicionis et preemineneie hominibus, regnorum Dalmacie et Croaeie predictorum, 
feria seeunda proxima post festum sacratissimi corporis Christi, in Civitate Nonensi, 
per nos celebrata, existentibns causasque nonnullorum nobis qnerelantium, iusto 
iuris tramite discutientibus, nobilis vir Magister Iohannes Saracenus, Comes insu- 
larum Kersy et Absarv vocatarum, de medio aliorum in nostri presenc.iam exsur- 
gendo, nobis detexit querulose: quomodo alias condam Serenissimus Princeps, 
Dominus Ludovicus rex Ungariae, felicis memorie, predictas insulas Kersy et 
Absary, cum omnibus ntilitatibus et pertinenciis universis, quondam Magistro la- 
cobo Saracheno, ac fratri suo carnali per suas vigorosas litteras contulisset, et ipse 
Magister lacobus Saracenus, insulas predictas, a tempore huiusmodi collactionis, 
quoad ultimum terminum vite sue pacifice et quiete possedisset, iuxta sue libitum 
voluntatis. Tandem ipso condam Magistro Iacobo Saracheno, volente Deo celi, ab 
hac luce decesso, condam Serenissima Princeps domina Maria, regina Hungarie, 
felicis recordacionis easdem insulas Kersy et Apsary, simul cum omnibus villis 
ad easdem pertinentibus ac aliis quibus suis fructibus, proventibus utilitatibus, 
commoditatibus sobvencionibus, et emolumentis earumdem annotato Magistro lohanni, 
et per eum suis heredibus et posteritatibus universis, sub eisdem condicionibus, 
pactis et serviciis conservandas perpetuo contulisset nove sne donacionibus titulo, 
quibus ceteri nobiles possessionati homines, et dicti regni Dalmacie et Croacie 
existentes, possessiones eorum et Iobbagiones in eisdem residentes forent soliti 
conservare; exponens nihilominus annotatus Magister Iohannes et per modum que- 
rimonie nobis significans, quod modo cives et incole prescriptarum insularum 
suarum rebellione ducti et contumacia, debitam obedienciam et reverenciam ipsi 
Magistro lohanni facere recusantes, omnia et singula servicia, quibus eidem ex 
more et consuetudine statucionis obbligati forent, a multis retro lapsis temporibus 
sibi facere et exibire recusassent et abnegassent, et de presenti abnegarent, in 
sui iuris preiudicium satis grande, petens sibi ex parte predictorum civium et 
incolarum insularum suarum praedictarum, per nos iusticiam impartiri. Quo per- 
cepto Stephanellus Petrisii, Dragogna, filius eiusdem, Christolinus, Lucianus, Luczko, 
Nicola, Iohannes Agney, Lamprencius de Lybenicze, Kolycza de Absaro, Domince 
de Capysoli et Dominicus Ianoti, speciales Syndici et procuratores iam dictorum 
civium et incolarum, cum sufficientibus litteris procuratoriis eorundem, in nostri 
presenciam personaliter exsurgendo, suis ac dictorum aliorum universorum civium 
et incolarum personis, ad obiecta ipsius Magistri lohannis respondernnt ex adverso : 
quod ipsi annotato magistro lohanni semper et a tempore, quo ipse insule pro re- 
ginaWm Maiestatem eidem collate fuerunt et donate, debitam obedienciam, prout 
decet eorum Comiti, exhibuissent et omnes proventus, ex parte ipsorum sibi pro- 
venire debentes, eidem plenarie persoluissent: sed tarnen ipsi cives et incole di- 
ctarum insularum, semper ab antiquis temporibus, nobiles prefuissent et in eadem 
nobilitatis prerogativa, qua cives nobiles aliarum civitatum Dalmacie persistunt, 
perstitissent et nulla alia servicia, nisi ea, quae iidem cives nobiles civitatum 
Dalmacie regie Majestati, vel eorum comitibus, per ipsam Majestatem regiam inter 
ipsos pro tempore constitutis, forent facere consueti, predicti cives et incole insu­
larum Kersy et Apsary dicti Magistri lohanni facere et exhibere tenerentur. Et 
quia nos visis diligenter et examinatis litteris privilegialibus dictae condam Domine 
Marie regine, per ipsum Magistrum Iohannem in specie productis coram nobis, 
clare vidimus in eisdem contineri, quod ipsa domina regina insulas predictas an­
notato Magistro lohanni, cum eisdem serviciis et condicionibus, quibus, nt premit- 
titur, nobiles et possessionati in eisdem residentes soliti sunt conservare, contulisse 
dinoscitur perpetuo possidendas, a predictisque nobilibus regnorum Dalmacie et 
Croacie, et signanter iuratis assessoribus dicte nostre generalis congregacionis 
sumus evidenter edocti, quod ipsi nobiles eorum possessiones et Iobbagiones in 
jpsis residentes in omnibus solucionibus taxacionibus collectarum, daciorum exa-
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cionibus et aliorum quorumvis fructuam, proventuum et reddituum percepcionibus, 
tenerent, eonservarent, possiderent, gubernarent, iuxta eorum voluntatis, arbitrium 
et beneplacitum, prenominatisque procuratores et syndiei dictorum civium et in- 
colarum predictarum insularum Kersy et Apsary, per nos admoniti et requisiti, 
nulla prorsus litteralia instrumenta super nobilitate et libertate ipsorum huiusmodi, 
quam se et dictos cives et ineolas habere allegabant, coram nobis producere et 
exhibere volebant, nec se in poštenim ostendere et producere posse, affirmabant; 
ideo nos recensitis, pensatis et consideratis premissis racionibns, agnoscentem an- 
notatum Magistrum Iohannem Comitem merum ius et plenum dominium insulis 
habere in predictis; easdem insulas Kersy et Absary, simul cum omnibus eorum 
utilitatibus et pertinenciis universis, quovis nominis vocabulo vocitatis, annotato 
Magistro Iohanni comiti et per eum suis heredibus, heredumque suorum succes- 
soribus et posteritatum cunctis sobolibus, auctoritate et potestate dicti Domini 
nostri regis, qua ad pleaum fungirnur de presenti, iuxta tenores et continencias 
prescriptarum litterarum reginalium, quas quoad omnes earum clausolas, articulos 
et continencias authoritate premissa conflrmamus, duximus perpetuo reliquendas; 
committentes et ad iudicando decernentes, ac ipsi Magistro lohannis et suis posteris 
plenariam dantes et attribuentes potestatem, ut ipse Magister Iohannes et sui po- 
steri, predictas insulas, civesque earundem, presentes et futuros, a modo perpetuis 
temporibus iuxta donacionem et collacionem ipsius condam Domine Marie regine, 
sub condicionibus pactis et serviciis, quibus, ut premissum est, ceteri nobiles et 
possessionati homines dictorum regnorum Dalmacie et Croacie possessiones et 
iobbagiones eorum sunt soliti conservare, tenendi, oonservandi, possidendi, regendi 
et gubernandi plenam et omnimodam habeant potestatem, iuxta sue arbitrium vo­
luntatis, predictique cives dictarum insularum prefacto Magistro Iohanni et suis 
heredibus debitam obedienciam et reverenciam, tamquam eorum dominis, plenum, 
merum et omne dominium habentibus, inter ipsos facere, ac eisdem omnibus et 
per omnia obedire et obtemperare debeant et teneantur, et singula eorum mandata 
et precepta cum affectu plenissimo adimplere. ln cuius rei memoriam, firmitatemque 
perpetuam, presente eidem Magistro Iohanni concessimus, propter carenciam maioris 
et pontificaii nostri sigilli, sigillo nostro annulari, appensive consignatas. Dato 
quinto decimo die congregacionis nostre predicte, in loco memorato. Anno Domini 
millesimo CCC. nonagesimo sexto (Kukuljevič: Iura, p. II. p. II).